
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 54. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 11. 11. 2020

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta
Ing. arch. Dana Vilhelmová, zástupce tajemníka

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

Mgr. Eva Chlumská, radní

Ing. Irena Mastná, radní

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

Předsedající: <dle prezenční listiny>

Ověřovatelé: Mgr. Ivan Kus, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod
Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14,00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová. Omluvila

nepřítomné členky rady města Mgr. Chlumskou a Ing. Mastnou a nepřítomného tajemníka úřadu
Ing. Chalupeckého. Přivítala zástupkyni tajemníka úřadu Ing. arch. Vilhelmovou.

Ověřovatelem byl stanoven Mgr. Kus.
Členové rady města si připomněli Den válečných veteránů. Starostka RNDr. Chalupová uvedla, že
společně s místostarosty Ing. Mišinou a Mgr. Tomčem položili květinu u pomníku na Husově
namésti.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 53. zasedání Rady města

K zápisu z minulé schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

364/54/RM/2020 Program schůze rady města

Stránka l z 13



I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 11. 11. 2020.

Starostka RNDr. Chalupová navrhla projednat bod 13 Aktualizace dokumentu "Analýza a plán

rozvoje sportu ve městě Beroun 2018 - 2030" jako bod 5.

Radní s návrhem souhlasili.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

Informace o plnění usnesení

Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

365/54/RM/2020 Aktualizace dokumentu "Analýza a plán rozvoje sportu ve městě

Beroun 2018-2030"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Jan Piskáček

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s návrhem aktualizace dokumentu "Analýza a plán rozvoje sportu ve městě Beroun

2018-2030", v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. Koordinovat naplňování Priorit a opatření.

Do jednání rady města se dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit.

K projednání aktualizace dokumentu "Analýza a plán rozvoje sportu ve městě Beroun 2018-2030"

byl přizván Mař. Piskáček, předseda komise pro sport a sportovní dotace.

Místostarosta Mqr. Tomčo poděkoval odboru za velmi dobrou přípravu obsáhlého materiálu. Uvedl,

že aktualizace analýzy sportu byla zpracovávána a projednávána ve spolupráci s Komisí pro sport a

sportovní dotace, sportovními kluby a spolky i s pořadateli sportovních aktivit.

Mař. Piskáček poděkoval městu Beroun za podporu sportu. Konstatoval, že i přes to, že se plní
úkoly analýzy, přetrvávají i některé problémy. Vzhledem k tomu, že město se
rozrůstá, chybí multifunkční hala a drobná venkovní sportoviště.
Mař. Tomčo uvedl, že město Beroun vede jednání se sportovními kluby, zejména s Lokomotivou
Beroun, aktivně vstupuje do jednání i se soukromými investory. Připravuje podmínky pro sport a
podporuje hlavně děti a mládež. Dále konstatoval, že se v posledních cca 4 letech podařilo to, aby
subjekty žádající o sportovní dotace zprůhlednily svoje účetnictví i vnitřní procesy.
lna. Mišina doplnil, že je zpracovaná studie tělocvičny v areálu gymnázia.
Mař. Piskáček poděkoval za navýšení dotací na sport. Kvitoval současný systém rozdělování dotací.
Mař. Kus konstatoval, že potřeba realizace víceúčelové (multifunkční) haly je uvedena ve všech
rozvojových materiálech města, tj. v Programu rozvoje města a koncepcích rozvoje sportu a kultury
do roku 2030. Přitom doporučil předsedovi komise, aby komise nejen konstatovala stav, ale aby od
odpovědných osob vyžadovala také návrh řešení, což se např. týká i té haly. Město však musí
hledat vhodný pozemek a nečekat.

Stránka 2 z 13



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

366/54/RM/2020 Rozdělení příspěvku na plavecký výcvik škol - podzim 2020

I. Rada města souhlasí

s rozdělení příspěvku na plavecký výcvik mateřských a základních škol dle předloženého

návrhu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitele školo rozdělení příspěvku na plavecký výcvik - podzim 2020 a

zajistit zaslání schválených prostředků dle předloženého návrhu.

Termín: 30. 11.2020

lna. Boldi předložila radě města návrh na rozdělení příspěvku na plavecký výcvik dětí z

berounských škol na podzim 2020.

Mař. Tomčo kvitoval, že společnost Vodovody a kanalizace Beroun finančně přispívá na plaveckou

výuku dětí.

lna. Mišina se dotázal, proč je příspěvek rozdělen jen mezi tři berounské školy a školky. lna. Boldi
doplnila, že všem školským zařízením bylo nabídnuto, aby se přihlásily. Přihlásily se tři. Další

plavecká výuka bude probíhat od ledna do června 2021. Příspěvek na toto období bude poskytnut
školám z prostředků města Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

367/54/RM/2020 Schválení Mimořádné účetní závěrky Mateřské školy Vrchlického 63,
Beroun za rok 2020

I. Rada města schvaluje

mimořádnou účetní závěrku Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun, IČO: 47514256 se sídlem

Vrchlického 63, 266 Ol Beroun za účetní období roku k 30. 9. 2020 a výsledek hospodaření

včetně návrhu na převedení zůstatků do rozpoftu Mateřské školy Pod Homolkou 1601,

Beroun, IČO: 00498653 dle přeloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitelku Mateřské školy Pod Homolkou 1601 o schválení mimořádné

účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení sloučené Mateřské školy
Vrchlického 63, Beroun za rok 2020.

Termín: 30. 11. 2020

Stránka 3 zl 3



lna. Boldi předložila radě města mimořádnou účetní závěrku Mateřské školy Vrchlického. Provedení

účetní závěrky souvisí se sloučením Mateřské školy Pod Homolkou a Mateřské školy Vrchlického.

Mař. Kus upozornil na poměrně vysoké zůstatky na fondech školky, což je zásluhou jejich
předchozích vedení. Fondy pak budou využity pro rozvoj MS.
RNDr. Chalupová a Ing. Mišina konstatovali, že finance budou využity na stavební úpravy a

rozšíření prostor školky.

Na dotaz Mgr. Kuse uvedla lna. Boldi, že prostory ostatních berounských školek odpovídají platným

hygienickým normám.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

368/54/RM/2020 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody spádových
mateřských škol zřizovaných městem Beroun

I. Rada města souhlasí

se stanovením celého území města Beroun jako jednoho společného školského obvodu všech

mateřských škol zřízených městem Beroun dle předloženého návrhu obecně závazné

vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových mateřských škol zřízených městem

Beroun.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody spádových mateřských

škol zřízených městem Beroun, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit předložení obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody

spádových mateřských škol zřízených městem Beroun, Zastupitelstvu města Beroun.

Termín: 31. 12.2020

Radě města byl předložen návrh nové obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody
spádových mateřských škol zřízených městem Beroun. Ve stávající vyhlášce jsou obvody

jednotlivých školek stanoveny podle konkrétních ulic v příslušných částech města. Nově se

navrhuje stanovit pro všechny školky jen jeden společný obvod, kterým je celé území města

Beroun.

Mař. Tomčo uvedl, že návrh vyplývá ze současné kapacity jednotlivých mateřských škol.

Mař. Kus doplnil, že předložené řešení již rada města několikrát prodiskutovala.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

369/54/RM/2020 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody spádových
základních škol zřízených městem Beroun

I. Rada města souhlasí

Stránka 4 z 13



se stanovením školských obvodů spádových základních škol zřízených městem Beroun dle
předloženého návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových
základních škol zřízených městem Beroun.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol
zřízených městem Beroun, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit předložení obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody
spádových základních škol zřízených městem Beroun, Zastupitelstvu města Beroun.

Termín: 31. 12. 2020

Odbor školství a volnočasových aktivit předložil radě města návrh nové obecně závazné vyhlášky,

kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol zřízených městem Beroun. Z důvodu

vzniku nových ulic a nové výstavby bytů jsou nutné úpravy školských obvodů. Návrh vyhlášky byl
připomínkován řediteli škol, projednání Komisí školskou a následně zaslán k posouzení Ministerstvu
vnitra ČR. Podle vyjádření ministerstva nebyl návrh shledán v rozporu se zákonem.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 370/54/RM/2020 Dodatek č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Beroun ev. č. 108/2020/DOT/OŠVA uzavřené dne 25. 2. 2020

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s uzavřením Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu

města Beroun ev. č. 108/2020/DOT/OŠVA, s příjemcem dotace Rodinné centrum Slunečnice,
z. u., se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, IC: 26615509, v předloženém
znění. Předmětem dodatku je změna charakteru projektu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit přípravu a předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání Zastupitelstva
města Beroun.

Termín: 16. 12. 2020

l. 2. v případě schválení Zastupitelstvem města Beroun Dodatku č. l
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun ev. č.
108/2020/DOT/OSVA zajistit jeho uzavření s příjemcem dotace Rodinné centrum
Slunečnice, z. u., se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, IC:

26615509, v předloženém znění.

Termín: 18. 12.2020

lna. Boldi uvedla, že žadatel Rodinné centrum Slunečnice obdržel dotace z rozpočtu města na

dvouletý projekt "Kulturní pořady pro nejmenší". Z důvodu zavedení mimořádných opatření proti

Stránka 5 z 13



šíření onemocnění covid-19 byl příjemce dotace nucen částečně změnit formát realizace

jednotlivých akcí. Výše dotace i termín realizace projektu je zachován.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel; Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 371/54/RM/2020 Dodatek č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnuti dotace z rozpočtu

města Beroun ev. č. 92/2020/DOT/OSVA uzavřené dne 17. 2. 2020

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města

Beroun ev. č. 92/2020/DOT/OSVA, s příjemcem dotace Ing. V:||||||||| ;|| K||||||| !?||;||i|| ;||;;||||

||;| bytem ||;i||;|||; llilllilll? 266 Ol Beroun, v předloženém znění. Předmětem dodatku je změna

charakteru projektu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu

města Beroun ev. č. 92/2020/DOT/OSVA s příjemcem dotace Ing. V;;;||;:;;||;¥;i;i; w; Ki;?;;|;;;;?;%:i

Itllllll; |||||s| lili bytem |;;;|;|;|;|; ti;|§H|i|; 266 Ol Beroun, v předloženém znění.

Termín: 30. 11. 2020

Město Beroun uzavřelo smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města na projekt "Cyklus besed

Setkání s autory, které máte rádi". Z důvodu zavedení mimořádných opatření proti šíření

onemocnění covid-19 byl příjemce dotace nucen změnit formát realizace jednotlivých akcí. Výše

dotace i termín realizace projektu je zachován.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

12. 372/54/RM/2020 Zápis č. 3/2020 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady
města Beroun

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 3/2020 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun ze dne 12.

10. 2020.

Mistostarosta Mař. Tomčo provedl zápisem z jednání Komise pro sport a sportovní dotace. Uvedl,

že komise projednala aktualizaci Analýzy a plánu rozvoje sportu ve městě Beroun 2018 - 2030 a
dotační program "Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2021".

Konstatoval, že rozdělování financí na sportovní činnost vnímají členové komise pozitivně a oceňují
stabilizaci situace.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel; Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 373/54/RM/2020 Dotační program "Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě
Beroun v roce 2021"

Stránka 6 z 13



K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Jan Piskáček

I. Rada města souhlasí

s dotačním programem "Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce

2021" v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uveřejnění dotačního programu "Poskytování dotací na sportovní činnost ve

městě Beroun v roce 2021" na úřední desce Městského úřadu Beroun a uveřejněni

formuláře žádosti o dotaci na webových stránkách města Beroun.

Termín: 25. 11.2020

lna. Boldi uvedla, že Komise pro sport a sportovní dotace na svém jednání dne 12. 10. 2020

projednala dotační program "Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce

2021". Dotační program je v souladu s obecnými zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu
města Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

14. 374/54/RM/2020 Návrh na stanovení odměn pro ředitele mateřských a základních škol za
2. pól. 2020

I. Rada města stanoví

odměny ředitelům právních subjektů - příspěvkových organizací města MS a ZSza 2. pololetí
2020 v navrhované výši.

II. Rada města stanoví

navýšení ročního limitu na odměnu pro ředitelku Mateřské školy Pod Homolkou 1601, IC:
00498653 v navržené výši podle předloženého návrhu.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. prokazatelně zajistit informovanost ředitelů základních a mateřských škol o výši jejich
odměn.

Termín: 13. 11. 2020

Ing. Boldi předložila radě města návrh na stanovení odměn pro ředitele a ředitelky mateřských a
základních škol zřizovaných městem Beroun. Výše navržených odměn je stanovena na základě
Postupu při odměňování ředitelů škol zřizovaných městem.
Mař. Tomčo doplnil, že současná mimořádná opatření proti šíření nemoci covid-19 se významně
promítá do oblasti školství. Práce učitelů na přípravě a realizaci distanční výuky je velmi časově
náročná. Je potřeba pracovníkům ve školství vyjádřit podporu.

Stránka 7 z 13



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

15. 375/54/RM/2020 Návrh odměn pro ředitelku příspěvkové organizace města Městské

knihovny Beroun za 2. pololetí 2020

I. Rada města stanoví

odměnu pro ředitelku Městské knihovny Beroun za 2. pololetí 2020 v navrhované výši a

souhlasí s jejím vyplacením.

II. Rada města ukládá

vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně Boldi: zajistit plnění usnesení

Rady města Beroun.

Termín: listopad 2020

lna. Boldi předložila návrh odměn pro ředitelku Městské knihovny Beroun za 2. pololetí 2020.

Navrhovaná výše odměn vychází z plnění kritérií stanovených Postupem při odměňování ředitelů
příspěvkových organizací.

Mař. Tomčo poznamenal, že na provozu knihovny se projevuje dopad mimořádných opatření proti

šíření coronaviru. Avšak paní ředitelka je kreativní a snaží se, aby knihovna mohla fungovat jiným

způsobem.

Na dotaz Mař. Kuse, zda bude vyplacena i cílová odměna, odpověděla lna. Boldi, že cílová odměna

je vázána na splnění mimořádně náročného úkolu. Tímto úkolem byla příprava podkladů a realizace
Koncepce rozvoje Městské knihovny Beroun pro roky 2021 - 2025 se zaměřením na rozvoj hlavní i

doplňkové činnosti, akviziční politiky, kulturně-vzdělávacích programů a spolupráce s ostatními
subjekty ve městě a okolí. Tuto koncepci ředitelka zpracovává, tudíž odměna nebude prozatím

vyplacena.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

16. 376/54/RM/2020 Návrh odměn pro ředitele příspěvkové organizace města Městského

kulturního centra Beroun za 2. pololetí 2020 včetně cílové odměny

I. Rada města stanoví

odměnu pro ředitele Městského kulturního centra Beroun za 2. pololetí 2020 v navrhované

výši a souhlasí s jejím vyplacením.

II. Rada města stanoví

cílovou odměnu pro ředitele Městského kulturního centra v navrhované výši a souhlasí s
jejím vyplacením.

III. Rada města ukládá

vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně Boldi zajistit plnění usnesení
Rady města Beroun.

Termín: listopad 2020

Stránka 8 zl 3



lna. Boldi předložila návrh odměn pro ředitele Městského kulturního centra Beroun za 2. pololetí
2020. Navrhovaná výše odměn vychází z plnění kritérií stanovených Postupem při odměňování

ředitelů příspěvkových organizací.
Mař. Tomčo uvedl, že mimořádná opatření proti šíření coronaviru má zásadní vliv na kulturní dění.

Pracovníci MKC intenzivně jednají s poskytovateli kultury o možných změnách termínů konání
kulturních akcí, které se měly konat, případně o jiných možnostech řešení.

Cílová odměna řediteli MKC byla podmíněna otevřením a zajištěním provozu Klubové scény Konírna

v roce 2020. Rekonstrukce tohoto historického prostoru ve dvoře areálu Kulturního domu Plzeňka

je dokončena. Pokud to bude možné vzhledem k situaci s pandemií covid-19, proběhne slavnostní
otevření 22. 11. 2020.

Mař. Kus kvitoval činnost MKC, které se stalo pevnou a respektovanou součástí kulturního života
města Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17. 377/54/RM/2020 Pronájem prostor v budově Komunitního centra Beroun - Dobromysl,
z. ú.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o nájmu prostor - místnosti označené č. 4. 02 o výměře 44,63 m a

podílu na společných prostorech ve výši 18,46 m , nacházejících se ve 4. podlaží budovy č. p.
928 Komunitního centra Beroun, na adrese Bezručova 928, Beroun-Město, která je součástí

pozemku p.č. st. 2068/15 o výměře 968 m , v k. ú. Beroun, s Dobromysl!, z. ú., IČO:
24198412, se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, s účinností od l. 12.
2020, za účelem poskytování sociálních služeb.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci tohoto usneseni.

Termín: 30. 11. 2020

K projednání bodů 17 až 21 programu se do jednání rady města dostavila lna. Nová, zástupkyně
vedoucího odboru majetku a investic.

lna. Mišina připomněl, že město Beroun plánovalo v budově Komunitního centra vybudovat sociální
byty. Z důvodu plánované rekonstrukce byl ukončen pronájem nebytových prostor Dobromysli, z.
u. a Rodinnému centru Slunečnice, z. u. Vzhledem k tomu, že se rekonstrukce neuskuteční,

zažádala Dobromysl o opětovný pronájem prostor ve 4. patře budovy za účelem poskytování
sociálních služeb. Záměr města prostory pronajmout byl zveřejněn a nebyly k němu podány žádné

připomínky ani nabídky.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Dagmar Mlčochova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 378/54/RM/2020 Souhlas rady města s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti

Stránka 9 zl 3



K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 387/11 v k. ú.
Hostím u Berouna, který je ve vlastnictví České republiky a s nímž má právo hospodařit

Povodí Vltavy, státní podnik, mezi městem Beroun jako budoucím oprávněným a Povodím

Vltavy, státní podnik, IC: 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5,
jako budoucím povinným, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 25. 11. 2020

lna. Nová uvedla, že město Beroun připravuje opravu mostu přes Kaček V Kozle. V rámci opravy
mostu, který je ve vlastnictví města, bude dotčen pozemek p. č. 387/11 v k. u. Hostím u Berouna,
který je ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření Povodí Vltavy, státní podnik. Na
základě předložené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti bude zajištěn přístup na
pozemek, který bude po dobu realizace opravy sloužit k provádění prací na mostní konstrukci.
Služebnost bude zřízena na dobu životnosti mostu za finanční úhradu 10.000 Kč.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Jakub Zelinka

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 379/54/RM/2020 Darovací smlouvy - 4 ks generátorů ozonu pro základní školy
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Darovací smlouvy na generátor ozonu HE-144 28000 mezi městem Beroun jako
dárcem a Jungmannovou základní školou Beroun, Plzeňská 30/14, Beroun - Město, 266 Ol
Beroun, IČO: 70975019, jako obdarovaným, v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením Darovací smlouvy na generátor ozonu HE-144 28000 mezi městem Beroun jako
dárcem a 2. základní školou Beroun, Preislerova 1335/80, Beroun - Město, 266 Ol Beroun,
IČO: 47515775, jako obdarovaným, v předloženém znění.

III. Rada města souhlasí

s uzavřením Darovací smlouvy na generátor ozonu HE-144 28000 mezi městem Beroun jako
dárcem a Základní školou Beroun Wagnerovo náměstí, Wagnerovo nám. 458/7, Beroun -
Město, 266 Ol Beroun, IČO: 70975001, jako obdarovaným, v předloženém znění.

IV. Rada města souhlasí

s uzavřením Darovací smlouvy na generátor ozonu HE-144 28000 mezi městem Beroun jako
dárcem a Základní školou Beroun-Závodí, Komenského 249/4, Beroun - Závodí, 266 Ol
Beroun, IČO: 47515767, jako obdarovaným, v předloženém znění.

Stránka l Ozl 3



V. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace těchto usnesení.

Termín: 11. 12.2020

lna. Nová uvedla, že město Beroun zakoupilo čtyři generátory ozónu pro potřeby základních škol
zřízených městem. Radě města jsou předloženy darovací smlouvy, jejichž uzavřením budou
generátory věnovány jednotlivým školám.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Dominika Kulhánková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

20. 380/54/RM/2020 Informace o škodě způsobené městu v souvislosti s prováděním stavby

"Zateplení MS Tovární ve městě Beroun"
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města bere na vědomí

předloženou Informaci o škodě způsobené městu v souvislosti s prováděním stavby
"Zateplení MS Tovární ve městě Beroun".

Radě města byla předložena informace o škodě způsobené městu v souvislosti s prováděním
stavby "Zateplení MS Tovární ve městě Beroun". Při provádění stavby byly zjištěny nepřesnosti v
dokumentaci pro provádění stavby a ve výkazu výměr, které byly podkladem pro zadávací řízení a
následně uzavření smlouvy se zhotovitelem.

lna. Mišina vyjádřil názor, že uplatňovat škodu po projektantovi nemá smysl.
RNDr. Chalupová uvedla, že informaci bere na vědomí, ale neztotožňuje s tím. Je třeba na odboru

majetku a investic zajistit systém kontroly, aby nedocházelo k podobným chybám.
Mař. Kus vyjádřil názor, že se mu nelíbí tento přístup, kdy je tolerována špatně vykonaná práce s
tím, že to město vždycky zaplatí. Proto také návrh usnesení nepodpoří.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš
Zpracovatel: Jakub Zelinka
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

21. 381/54/RM/2020 Informace o průběhu projednání konceptu adopce stromů
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města bere na vědomí

informaci o průběhu projednání konceptu adopce stromů.

Odbor majetku a investic předložil radě města informaci o průběhu projednání koncepce adopce
stromů. Vzhledem k mimořádným opatřením proto šíření nemoci covid-19 se schůzka se zástupci
spolku Berounská zeleň zatím neuskutečnila.
lna. Mišina doplnil, že bude projednán plán výsadby a lokalita.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš Hlasování
Zpracovatel: Mgr. Pavlína Poborská Pro: 5 Proti; O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

Stránka 11 z 13



22. 382/54/RM/2020 Ukončení pronájmu bytů v domě Na Klášteře 10

I. Rada města svěřuje

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, starostce města pravomoc ukončit nájemní smlouvy na byty ve vlastnictví města
Beroun č. 49 - 60 v domě Na Klášteře 10, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, se společností
RINT správa nemovitostí s. r.o., se sídlem Husovo náměstí 37, 266 Ol Beroun, IČO:
24174904.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit ve spolupráci s právním oddělením Kanceláře tajemníka podklady pro realizaci
tohoto usnesení.

Termín: 30. 11. 2020

lna. Mišina předložil informace o pronájmu 12 bytů v domě Na Klášteře 10. Uvedl, že z důvodu
akutního nedostatku městských bytů je na místě ukončit pronájem bytů společnosti RINT správa
nemovitostí, aby je město mohlo využít pro vlastní uchazeče o nájem městského bytu. Navrhl, aby
rada města svěřila pravomoc ukončit nájemní smlouvy na byty starostce města.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

23. 383/54/RM/2020 Zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 9. 9. 2020

I. Rada města bere na vědomí

zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 9. 9. 2020.

RNDr. Chalupová provedla zápisem z veřejného zasedání Osadního výboru Zdejcina.

V době hlasování nebyl jeden z členů rady města přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

24. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

V bodě Různé starostka RNDr. Chalupová informovala o projednání rozpočtu širším vedením města,
které se uskuteční dne 16. 11. 2020. Projednávání rozpočtu probíhá dle směrnice.
Mař. Tomčo doplnil, že očekává propad příjmů. Proto je nutné určit priority.

Místostarosta lna. Mišina přednesl návrh, který souvisí se zavedením mimořádných opatření proti
siřeni nemoci covid-19, odpustit nájemné za prostory, které město pronajímá nájemcům k
provozování jejich podnikatelské činnosti, včetně trhovců, a to zpětně od vyhlášení mimořádných
opatřeni. Na příští jednání rady města bude připraven volný návrh. S navrženým
postupem přítomní radní i vedení města vyjádřili souhlas. Mař. Tomčo doplnil, že město Beroun
chce vyjádřit podporu.

Stránka 12zl 3



lna. Mišina uvedl, že se intenzivně pracuje na přípravě integrované dopravy. Dne 12. 11. 2020 se

uskuteční pracovní jednání o finančních záležitostech. Na příští jednání rady města bude připraven
volný návrh.

Mař. Tomčo navrhl možnost zasílání materiálů do jednání rady města, případně zastupitelstva
města, elektronicky. S tím souvisí pořízení technického vybavení pro zastupitele.

Mař. Kus vyjádřil názor, že se jedná o cestu správným směrem. Otázkou je, zda začít ihned nebo
až od nového volebního období.

RNDr. Chalupová uvedla, že bude záležet na finanční situaci v průběhu prvního pololetí příštího
roku.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

25. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v
16,40 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Ivan Kus
radní

Stránka 13 z 13




